
Número de contratos por sexos

2007-11

Comarca Hombre Mujer Total Contratos

01 ELS PORTS 32 28 60

02 L'ALT MAESTRAT 57 49 106

03 EL BAIX MAESTRAT 1.351 1.027 2.378

04 L'ALCALATEN 421 243 664

05 LA PLANA ALTA 5.775 4.288 10.063

06 LA PLANA BAIXA 5.116 3.190 8.306

07 EL ALTO PALANCIA 319 208 527

08 EL ALTO MIJARES 32 32 64

09 EL RINCON DE ADEMUZ 39 41 80

10 LOS SERRANOS 209 128 337

11 EL CAMP DE TURIA 3.390 2.654 6.044

12 EL CAMP DE MORVEDRE 1.596 977 2.573

13 L'HORTA NORD 3.536 2.504 6.040

14 L'HORTA OEST 6.942 4.448 11.390

15 VALENCIA 22.006 22.498 44.504

16 L'HORTA SUD 3.164 2.358 5.522

17 LA PLANA DE UTIEL-REQUENA 499 410 909

18 LA HOYA DE DE BUNYOL 1.245 983 2.228

19 EL VALLE DE COFRENTES-AYORA 109 108 217

20 LA RIBERA ALTA 4.869 4.248 9.117

21 LA RIBERA BAIXA 1.589 1.349 2.938

22 LA CANAL DE NAVARRES 188 144 332

23 LA COSTERA 1.085 814 1.899

24 LA VALL D'ALBAIDA 1.260 855 2.115

25 LA SAFOR 3.943 2.710 6.653

26 EL COMTAT 246 197 443

27 L'ALCOIA 1.282 1.083 2.365

28 L'ALT VINALOPÓ/EL ALTO VINALOPÓ 698 575 1.273

29 EL VINALOPÓ MITJÀ/EL VINALOPÓ MEDIO 2.048 1.609 3.657

30 LA MARINA ALTA 1.910 1.306 3.216

31 LA MARINA BAIXA 2.480 2.419 4.899

32 L'ALACANTI 8.455 7.751 16.206

33 EL BAIX VINALOPO 4.409 3.450 7.859

34 EL BAIX SEGURA/LA VEGA BAJA 4.949 3.010 7.959

Total 95.249 77.694 172.943
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Número de contratos por sector de actividad

2007-11

Comarca Agricultura Industria Construccion Servicios Total contratos

01 ELS PORTS 12 48 60

02 L'ALT MAESTRAT 31 29 46 106

03 EL BAIX MAESTRAT 405 181 458 1.334 2.378

04 L'ALCALATEN 7 234 28 395 664

05 LA PLANA ALTA 306 718 1.952 7.087 10.063

06 LA PLANA BAIXA 1.658 901 1.138 4.609 8.306

07 EL ALTO PALANCIA 88 97 98 244 527

08 EL ALTO MIJARES 2 6 56 64

09 EL RINCON DE ADEMUZ 8 1 16 55 80

10 LOS SERRANOS 93 32 50 162 337

11 EL CAMP DE TURIA 595 452 890 4.107 6.044

12 EL CAMP DE MORVEDRE 175 195 446 1.757 2.573

13 L'HORTA NORD 936 566 924 3.614 6.040

14 L'HORTA OEST 282 972 1.739 8.397 11.390

15 VALENCIA 398 923 3.484 39.699 44.504

16 L'HORTA SUD 182 675 828 3.837 5.522

17 LA PLANA DE UTIEL-REQUENA 50 130 121 608 909

18 LA HOYA DE DE BUNYOL 207 279 241 1.501 2.228

19 EL VALLE DE COFRENTES-AYORA 6 37 54 120 217

20 LA RIBERA ALTA 1.159 1.120 1.311 5.527 9.117

21 LA RIBERA BAIXA 194 404 343 1.997 2.938

22 LA CANAL DE NAVARRES 36 73 88 135 332

23 LA COSTERA 122 170 348 1.259 1.899

24 LA VALL D'ALBAIDA 150 373 304 1.288 2.115

25 LA SAFOR 690 326 848 4.789 6.653

26 EL COMTAT 9 123 70 241 443

27 L'ALCOIA 7 384 396 1.578 2.365

28 L'ALT VINALOPÓ/EL ALTO VINALOPÓ 141 439 229 464 1.273

29 EL VINALOPÓ MITJÀ/EL VINALOPÓ MEDIO 398 1.210 633 1.416 3.657

30 LA MARINA ALTA 41 142 885 2.148 3.216

31 LA MARINA BAIXA 57 108 789 3.945 4.899

32 L'ALACANTI 340 580 2.807 12.479 16.206

33 EL BAIX VINALOPO 75 1.523 1.452 4.809 7.859

34 EL BAIX SEGURA/LA VEGA BAJA 892 613 2.141 4.313 7.959

Total 9.709 14.012 25.158 124.064 172.943
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Número de contratos por sector de actividad
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Número de contratos por sexo y gran grupo de edad

2007-11

 
Comarca

Hombre
< 25 25 - 44 >44

Mujer
< 25 25 - 44 >44

01 ELS PORTS 5 22 5 1 23 4

02 L'ALT MAESTRAT 17 34 6 8 31 10

03 EL BAIX MAESTRAT 274 851 226 249 609 169

04 L'ALCALATEN 103 266 52 57 160 26

05 LA PLANA ALTA 1.562 3.481 732 1.252 2.409 627

06 LA PLANA BAIXA 1.078 3.280 758 737 1.910 543

07 EL ALTO PALANCIA 70 196 53 38 138 32

08 EL ALTO MIJARES 6 11 15 10 15 7

09 EL RINCON DE ADEMUZ 9 22 8 13 19 9

10 LOS SERRANOS 49 128 32 27 71 30

11 EL CAMP DE TURIA 852 2.107 431 750 1.524 380

12 EL CAMP DE MORVEDRE 408 941 247 203 604 170

13 L'HORTA NORD 839 2.222 475 648 1.476 380

14 L'HORTA OEST 1.824 4.251 867 1.412 2.540 496

15 VALENCIA 5.505 14.268 2.233 6.952 12.548 2.998

16 L'HORTA SUD 917 1.773 474 726 1.359 273

17 LA PLANA DE UTIEL-REQUENA 148 263 88 75 233 102

18 LA HOYA DE DE BUNYOL 485 656 104 370 518 95

19 EL VALLE DE COFRENTES-AYORA 17 65 27 22 65 21

20 LA RIBERA ALTA 1.120 2.946 803 1.038 2.451 759

21 LA RIBERA BAIXA 399 881 309 308 774 267

22 LA CANAL DE NAVARRES 41 105 42 33 80 31

23 LA COSTERA 250 676 159 201 485 128

24 LA VALL D'ALBAIDA 352 718 190 215 497 143

25 LA SAFOR 744 2.504 695 631 1.568 511

26 EL COMTAT 66 142 38 53 108 36

27 L'ALCOIA 427 649 206 289 630 164

28 L'ALT VINALOPÓ/EL ALTO VINALOPÓ 211 355 132 148 338 89

29 EL VINALOPÓ MITJÀ/EL VINALOPÓ MEDIO 484 1.105 459 364 913 332

30 LA MARINA ALTA 360 1.190 360 261 830 215

31 LA MARINA BAIXA 449 1.549 482 506 1.454 459

32 L'ALACANTI 2.191 5.153 1.111 2.371 4.321 1.059

33 EL BAIX VINALOPO 1.250 2.448 711 1.081 1.943 426

34 EL BAIX SEGURA/LA VEGA BAJA 949 3.158 842 642 1.809 559

Total 23.461 58.416 13.372 21.691 44.453 11.550
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Número de contratos por grupo de ocupación

2007-11

Comarca 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Total Contratos

01 ELS PORTS 6 9 7 9 7 2 20 60

02 L'ALT MAESTRAT 3 4 10 16 29 7 37 106

03 EL BAIX MAESTRAT 5 106 95 219 405 230 402 101 815 2.378

04 L'ALCALATEN 46 15 75 53 71 30 77 130 167 664

05 LA PLANA ALTA 4 31 464 759 843 2.398 213 1.599 933 2.819 10.063

06 LA PLANA BAIXA 14 20 155 328 415 631 1.876 1.436 581 2.850 8.306

07 EL ALTO PALANCIA 2 31 39 36 46 12 103 47 211 527

08 EL ALTO MIJARES 18 6 10 9 2 19 64

09 EL RINCON DE ADEMUZ 1 6 13 1 33 4 4 18 80

10 LOS SERRANOS 24 19 20 33 52 59 33 97 337

11 EL CAMP DE TURIA 114 12 414 322 327 825 182 1.001 782 2.065 6.044

12 EL CAMP DE MORVEDRE 10 107 123 129 267 100 409 299 1.129 2.573

13 L'HORTA NORD 48 20 254 313 404 934 62 968 464 2.573 6.040

14 L'HORTA OEST 87 32 540 1.060 971 1.515 72 2.006 1.026 4.081 11.390

15 VALENCIA 23 181 3.660 3.599 4.878 10.948 138 3.253 7.590 10.234 44.504

16 L'HORTA SUD 9 31 267 373 478 1.097 169 968 402 1.728 5.522

17 LA PLANA DE UTIEL-REQUENA 3 37 42 48 104 6 211 79 379 909

18 LA HOYA DE DE BUNYOL 7 59 87 134 426 33 239 137 1.106 2.228

19 EL VALLE DE COFRENTES-AYORA 1 15 11 12 39 5 57 37 40 217

20 LA RIBERA ALTA 14 571 317 464 934 1.109 1.590 627 3.491 9.117

21 LA RIBERA BAIXA 5 49 72 125 386 230 487 352 1.232 2.938

22 LA CANAL DE NAVARRES 2 27 11 19 16 9 70 46 132 332

23 LA COSTERA 4 62 83 116 310 47 336 137 804 1.899

24 LA VALL D'ALBAIDA 5 131 85 160 327 57 247 245 858 2.115

25 LA SAFOR 1 16 172 213 326 833 360 863 407 3.462 6.653

26 EL COMTAT 19 40 30 70 6 53 63 162 443

27 L'ALCOIA 105 92 205 177 312 1 377 494 602 2.365

28 L'ALT VINALOPÓ/EL ALTO VINALOPÓ 3 41 41 89 135 121 361 223 259 1.273

29 EL VINALOPÓ MITJÀ/EL VINALOPÓ MEDIO 9 90 170 300 422 55 1.219 520 872 3.657

30 LA MARINA ALTA 8 142 217 317 905 39 646 131 811 3.216

31 LA MARINA BAIXA 19 179 461 424 1.623 12 704 175 1.302 4.899

32 L'ALACANTI 1 51 823 1.190 1.702 4.601 143 2.491 773 4.431 16.206

33 EL BAIX VINALOPO 60 8 214 493 777 1.569 36 1.866 876 1.960 7.859

34 EL BAIX SEGURA/LA VEGA BAJA 14 16 312 340 557 1.349 307 1.826 742 2.496 7.959

Total 376 666 9.087 11.227 14.574 33.599 5.712 25.973 18.467 53.262 172.943

Grupo de la ocupación principal
0 FUERZAS ARMADAS
1 DIRECCIÓN DE LAS EMPRESAS Y DE LAS ADMINISTRACIONES PUBLICAS
2 TÉCNICOS Y PROFESIONALES CIENTÍFICOS E INTELECTUALES
3 TÉCNICOS Y PROFESIONALES DE APOYO
4 EMPLEADOS DE TIPO ADMINISTRATIVO
5 TRABAJADORES DE LOS SERVICIOS DE RESTAURACIÓN, PERSONALES, PROTECCIÓN Y VENDEDORES DE LOS COMERCIOS
6 TRABAJADORES CUALIFICADOS EN LA AGRICULTURA Y EN LA PESCA
7 ARTESANOS Y TRABAJADORES CUALIFICADOS DE INDUSTRIAS MANUFACTURERAS, CONSTRUCCIÓN, MINERÍA, EXCEPTO OPERADORES DE INSTALACIONES Y MAQUINARIA
8 OPERADORES DE INSTALACIONES Y MAQUINARIA Y MONTADORES
9 TRABAJADORES NO CUALIFICADOS



Número de contratos por tipo

2007-11

Comarca 01 Indefinidos 02 Temporales Total contratos

01 ELS PORTS 11 49 60

02 L'ALT MAESTRAT 19 87 106

03 EL BAIX MAESTRAT 380 1.998 2.378

04 L'ALCALATEN 92 572 664

05 LA PLANA ALTA 1.535 8.528 10.063

06 LA PLANA BAIXA 835 7.471 8.306

07 EL ALTO PALANCIA 66 461 527

08 EL ALTO MIJARES 3 61 64

09 EL RINCON DE ADEMUZ 12 68 80

10 LOS SERRANOS 42 295 337

11 EL CAMP DE TURIA 565 5.479 6.044

12 EL CAMP DE MORVEDRE 244 2.329 2.573

13 L'HORTA NORD 749 5.291 6.040

14 L'HORTA OEST 1.338 10.052 11.390

15 VALENCIA 4.639 39.865 44.504

16 L'HORTA SUD 734 4.788 5.522

17 LA PLANA DE UTIEL-REQUENA 164 745 909

18 LA HOYA DE DE BUNYOL 165 2.063 2.228

19 EL VALLE DE COFRENTES-AYORA 10 207 217

20 LA RIBERA ALTA 1.024 8.093 9.117

21 LA RIBERA BAIXA 265 2.673 2.938

22 LA CANAL DE NAVARRES 52 280 332

23 LA COSTERA 226 1.673 1.899

24 LA VALL D'ALBAIDA 327 1.788 2.115

25 LA SAFOR 710 5.943 6.653

26 EL COMTAT 66 377 443

27 L'ALCOIA 270 2.095 2.365

28 L'ALT VINALOPÓ/EL ALTO VINALOPÓ 206 1.067 1.273

29 EL VINALOPÓ MITJÀ/EL VINALOPÓ MEDIO 598 3.059 3.657

30 LA MARINA ALTA 503 2.713 3.216

31 LA MARINA BAIXA 621 4.278 4.899

32 L'ALACANTI 1.837 14.369 16.206

33 EL BAIX VINALOPO 884 6.975 7.859

34 EL BAIX SEGURA/LA VEGA BAJA 1.167 6.792 7.959

Total 20.359 152.584 172.943
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